[image: C:\Users\user\Pictures\2020-03-11\010.jpg]
[image: C:\Users\user\Pictures\2020-03-11\011.jpg]

[image: C:\Users\user\Pictures\2020-03-11\012.jpg]

[bookmark: _GoBack]Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад с.Неварь» Курской области Дмитриевского района

Приказ № 38
                                                                                                        От  30.08.2019 г.
О назначении ответственного за
снятие и хранение суточных проб

В целях обеспечения контроля за приготовлением пищи для детей, обеспечение снятия и хранения суточных проб

Приказываю:

1. Ответственность за снятие и хранение суточных проб возложить  на  председателя бракеражной комиссии - воспитателя Чуркину Е.Г.
1. В отсутствии  воспитателя Чуркиной Е.Г.снятие проб и их хранение возложить на члена бракеражной комиссии – младшего воспитателя Попову Л.М.
1. Пробы хранить в холодильнике.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКДОУ «Детский сад с.Неварь» :                                  /И.Г.Андрюсева

С приказом  ознакомлены:____________/Е.Г.Чуркина
                                             ____________Л.М.Попова

image1.jpeg
MyHuunnaanoe Ka3eHHOE JNOILIKOJIbHOES oGpasonaTenLHoe Yupexaenue
«[etcxuit can c.Hesapb» Kypekoit o6nacti JIMuTpreBckoro paiiona

IIpuxas Ne 36

Ot 30.08.2019 .

0] CO3/1aHuH GpaKepam{oﬁ KOMHUCCHH I10 IMMTUTAaHUIO

B nensix KOHTPOIIS 32 OpraHU3aIkeH [HTAHKS B IETCKOM CaLy
IIpuxaseiBaro:
1. Co3/1aTh MOCTOSHHO ACHCTBYIONTYIO KOMHUCCHIO 110 IIHTAHHIO B COCTABE:
Ipencenarens xomuccnu: Yypkuna E.I'.- Bociurarens

UteHBI KOMHCCHU: ITonoBa JI.M. — Mitaamuit BOCIIUTATENb
Anpprocesa VLTI, 3aBenyromas MKJI0Y

2. B 00s3aHHOCTH KOMHCCHH II0 THUTaHUIO BMCHHUTH OCYILIECTBIISITH KOHTPOJIb

3a

opraHmauueﬁ IIATaHUs B paSHOBO3paCTI{0ﬁ Tpymre, 3aKiIaaKy OCHOBHBIX IPOAYKTOB B
KOTJIBI Ha HPIH.IE!GJ'IOKS. 3ammce o IIPOBEICHHOM KOHTPOJIE IMPOBOJHUTHL B CIIEIHATILHOM

JKypHae.

3. KoHTpOIb 32 HCHONHEHHEM PHKa3a BOZIONKHTH HA

H
4

Sasenyromas MKJIOY «Jlerckuii can c.Henaph

C mpuKazoM 03HAKOMJIEHEI: /E.I" . Yypkuna
¢ /JI.M.ITonosa

‘:4 «;é(fﬁ% /ML.T. Auzprocesa
ST/

image2.jpeg
MyHHI_[HHEU'II)HOe Ka3€HHOE JIOIKOJIEHOE 06p230BaTCHLHO€ YapexieHnue
«Jlerckuit can c.Hesapsy Kypckoit o6nacta JIMutpresckoro paitona

IMpukaz Ne 37
Or 30.08.2019 r.
OO opraHu3anuy IUTAHHUS JeTel
MKJIOY «Jlerckuii can c.Hesapsy

Cc LEJIBIO OpraHu3aluu CﬁaJ'IaHCPIpOBaHHOI‘O PAMOHAILHOIO IUTAHUS JIETEeH U COTPY/IHUKOB B
YUPEXKIECHUH, CTPOrOro BBIIOJHECHUS | CO6J'I]0}Z(3HI/I5I TEXHOJIOTHHA [PUTOTOBJICHUS 6J'H'()}J, B
COOTBETCTBUM C MEHIO, BBITTOJITHECHHEM HOPM U KaﬂopHﬁHOCTH, a TaKKE OCYLICCTBIICHUSI KOHTPOJISI
TI0 JAaHHOMY BOIIpOCY

ITpukazbiBaio:
1.Opranusosars nuranue nereit B MKJIOY «Jletckuit can c.Hesapsy ¢ 10.5 yacossm PEeXKHIMOM
(yHKkiHOHMpoBanUsL B cooTBeTcTBEM ¢ «[IpuMepHbIM 10-TH JHEBHBIM MEHIO JUISi OpraHM3aLuy
TIMTaHMs JeTel B Bo3pacTe OT 3-X 10 7 jaery.

2. VI3MeHeHus! B MEHIO Pa3pelaeTcs BHOCHTH TONBKO C paspelienust 3apesyromeiit MKIIOY.

3. YTBepAuTH IJIaH MEPONPHSATHIL [0 KOHTPOJIO 3a OpraHu3aiueil murtanus jaereii na 2018-
2019 yueOneiii rox (mpunosxenne Nel).

4. OTBETCTBEHHOCTH 32 OPTAHU3ALMIO TUTAHHS BO3IArako Ha ceOsL.

5. OTBETCTBEHHBII 3a IUTAHKE:

- COCTABIISICT MEHIO-3aKa3 HAKAHYHE IIPE/IIECTBYIOLIErO JIHs, yKA3aHHOTO B MEHIO.

- TIPEJICTABIIAET MEHIO UL YTBEPIKACHHS 3aBEyFOINMM HAKAHYHE IIPE/NIECTBYIOMIEro JIis,

YKa3aHHOTO B MEHIO.

- BO3Bpar U 060p MpoyKToB 0hopMIISIET HaKkIaaHol He mosaaee  10.00 yacos.

6. CoTpyHHKY MHITEGIOKA, OTBEUAIONIEMY 38 OPraHA3ALIO IHTAHMS B YIPEIKICHI — oBapy,
sasenyiomemy MKJIOY  paspemaercsi paGoTarh TONBKO [0 yTBEPIKIEHHOMY M IDABHIBHO
0(hOPMIIEHHOMY MEHIO.

7. 3a CBOEBPEMEHHOCTH JOCTABKH MPOJYKTOB, TOYHOCTh BECa, KONMYECTBO, KAUECTBO U
ACCOPTUMEHT I10J1y4aeMBbIX [IPOJIyKTOB HECET OTBETCTBEHHOCTH OTBETCTBEHHDII 3a MUTaHMUE.

8.06HapyKeHHbIe HEKa4YeCTBEHHBIC IPOJYKTEI Wi nx HeJocTaua
0OPMIISIOTCS! AKTOM, KOTOPBIH IoAmMckBaetes npenctasutessivit MKIIOY 1 MOCTaBIIMKOM.

9. Bbigady npoayKTOB B TMIIEONOK IPOM3BOLMT B COOTBETCTBHHM C YTBEPIICHHBIM
3aBEJTYIONIHM MEHIO.

10. B nemsx OpraHM3aluM KOHTPOJNA 32 NIPHTOTOBICHHEM IMIIM 3aKNAIKYy OCHOBHBIX
TPOJIYKTOB B KOTJIbI IPOU3BOJIUTE B IPUCYTCTBHU JICHOB KOMHCCHH 10 ITUTAHHIO.

3anuch O MPOBEEHHOM KOHTPONE NPOM3BOHTE B CHELHATBHON TETPATH, KOTOPAs XPAHHTCS B
IHIEOIOKe; OTBETCTBEHHOCTh 33 €€ BEICHWE BONATaeTCs HA  IpEACeNaTells GpakepakHoit
Kxomucenn - Uypkuny E.I'.

11. Iloapy Hlopunoit B.H. HeoGxoxumo:

- CTPOro coOMIONATE TEXHOIOTHIO IPUTOTOBICHHS GO,

- BbIJIaBATH FOTOBYIO TIPO/IYKIIHIO TOJIBKO I10CIIE CHATHS IPOOHI WICHOB KOMUCCHH C 0053aTebHOI
OTMETKOI BKYCOBBIX Ka4€CTB, TOTOBHOCTH OJIIOZ B OpaKepaKHOM KypHAIIE.

- [POU3BOJUTH 3aKJIAKY TIPOJIYKTOB B KOTEN B IPUCYTCTBHH YIEHOB KOMHCCHH.

- paboTHHKY MUIEOGI0Ka HEOOXOAMMO PaseBaThCsl B CIIENHATBHO OTBEIEHHOM MECTe.

12. Ha nume6oke HeoOX0UMO UMETh:

- HMHCTPYKIMH IO OXpaHe TpyAa M TEXHHKe Oe30MacHOCTH, JOJIKHOCTHBIC HWHCTDYKIUH,
MHCTPYKIHH 110 COOIIOIEHHIO CAaHHTAPHO-IIPOTHBOAIHAEMAUECKOTO PEKIMA;

- KapTOTEKY TEXHOJIOTHH IIPUIOTOBICHHS OIIFO];

- MEJIMIIHHCKYIO alTeuKy;

image3.jpeg
- rpad)uK BBIIAYH FOTOBBIX OO

- HOPMBI TOTOBBIX OJ110]1, KOHTPOJIBHOE GITI0/10;

- CyTOYHYIO Ipoby 3a 2 CyTOK;

- BBIMEPEHHYIO ITOCYLy C yKa3zaHueM 00b&ma G101,

13. OTBeTCTBEHHOCTH 33 OPraHU3aIMIO THTAHMS JIeTeil B IPYIIe HeCYT BOCIIMTATEb H MIIa/IIHii
BOCIIUTATEJIb.

14.Bo Bpems npuema IHIK AeThbMH BOCIIMTATEIb ¥ MIAIIHI BOCIIUTATEb JI0JDKHBI 3aHUMAThCS!
HETIOCPE/ICTBEHHO ~ OpraHM3alliell NMTaHus JeTell, NPUBHTHEM KyJBTYPHO-IHIHEHHYECCKHX
HaBBIKOB.

15.0061mit KOHTPOJIb 32 OpraHU3aNMel MUTAHUS OCTABJISIO 33 COOOMH.

OTBETCTBEHHOCTh 3a BBINOJIHEHHE TpPHKA3a BO3JAral0 Ha cebs,Ipeicenaress OpakepakHON
xomuceun Uypkuny E.I'., mosapa Illopuny B.H.

16. KonTpoJib 32 HCIOJIHEHHEM HACTOSIIErO [PUKasa OCTABIISIO 3a OGO,

3asenyromas MKJIOY «Jlercxuii can c.HeBapb. :

/MN.T. Anjiprocesa

@4{/{&’ :

C mpuKa3oM 03HAKOMJIEHBI: %ﬁ /E.I' Uypxuna

Sl /B.H.Illopuna
750 e06: JLM.Ilonosa